
Mateřská škola, Lanškroun, Vančurova 87,
okres Ústí nad orlicí

tel.: 465 32]. 06]_, 777 497 955
e-mail: msvancurova@inlan. cz PSČ 563 01

Naše č.j.: I0/20241RE
Vydala: R. Kolderová
Počet listů/příloh: 1/0
Spisový znak: C4
Skartační znak:A/5
Datum:22.4,2024

Kritéria pro přijímání dětí k předškolnímu vzdělávání v Mateřské škole,
LanŠkroun, Vančurova 87, okres Ústí nad Orlicí pro školní rok 202412025

1. kritérium
Přednostně se přijímají děti, které ke dni 3I.08.2024 dosáhnou nejméně třetího roku věku, mají místo
trvalého pobytu v Lanškrouně, v případě cizinců místo pobytu, které je v příslušném školském obvodu naší
mateřské školy, uplatněné při zápise v období od 2. do 16. května 2024.
Tyto děti jsou přijímány podle věku od nejstaršího, dle data narození (rok, měsíc, den)
2. kritérium
Přijímají se děti, které ke dni 31.08.2024 dosáhnou nejméně třetího roku věku, mají místo trvalého pobytu
v Lanškrouně, v případě cizinců místo pobytu, které je v příslušném školském obvodu mateřských škol
zřizovaných městem Lanškroun, uplatněné při zápise v období od 2. do ].6. května 2024.
Tyto děti jsou přijímany podle věku od nejstaršího, dle data narození (rok, měsíc, den)
3. kritérium
Přijírnají se děti, které ke dni 31.08.2024 dosáhnou nejméně druhého roku věku, mají místo trvalého pobytu
v LanŠkrouně, které je v příslušném školském obvodu mateřských škol zřizovaných městem Lanškroun
uplatněné při zápise v období od 2. do 16. května 2024.
Tyto děť jsou přijímány podle věku od nejstaršího, dle data narození (rok, měsíc, den)
4. kritérium
Přijímají se děti, které ke dni 31.08.2024 dosáhnou nejméně třetího roku věku, nemají místo trvalého pobytu,
v případě cizincŮ místo pobytu v Lanškrouně a proto nepřísluší ke školskému obvodu mateřských škol
v Lanškrouně, uplatrrěné při zápise v období od 2. do ].6. května 2024.
Tyto děti jsou přijímány podle věku od nejstaršího, dle data narození (rok, měsíc, den)

Způsob řazení dětí:
Nejdříve jsou přijímány děti splňující 1. kritérium, poté děti splňující 2. kritérium, 3. kritérium a na konec
děti, splňující 4. kritérium.

V případě stejného data narození v jednotlivých kritériích dojde k losování. Losuje ředitelka mateřské školy
za přítomnosti dalŠího pedagoga školy. Zákonným zástupcům těchto dětí je nabídnuta možnost být
u losování.

PoČet přijímaných dětí je vázán na materiální, hygienické, požární a další podmínky školy, na individuální
vzdělávací potřeby dětí mateřské školy a s ohledem na jejich ochranu a bezpečnost. Do stanovení počtu
celkově přijímaných dětí se promítají počty dětí s přiznanými podpůrnými opatřeními a počty dětí mladších
ří let zařazených v jednotlivých třídách (tzn. je prováděno snižování dle § 2 vyhlášky č.1412005 Sb.
v platném znění).

Pokud zŮstanou volná místa pro přijímání dětí k předškolnímu vzdělávání, může být dítě přijato i mimo
období dané ŠZ ( § S+ odst.2 ) nebo v pruběhu školního roku. Na uvolněná místa se nevyhlašuje samostatný
záPis' /r,l . /

Vlanškrouně dne 22.4.2024 ""T!iŮ{;F;jo'§"j"^ K^kÍ*ou,
(1) ředitelka mateřské školy


